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REPUBLIKA E KOSOVËS

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

____________________________________________________________________________
	DATË/A:
	06.10.2023

	PËR/ZA/TO:
	Asamblenë Komunale
Znj. Arbënesha Kuqi

	CC:
	

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	

	NGA/OD/FROM:
	Drejtoria për Infrastrukturë - z. Shkumbin Kastrati

	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
	Raporti i punës nga Janari deri me 6 Tetor  2023

	Nr. L./  Br. S./  No.S
	


DREJTORIA PËR INFRASTRUKTURË
       Gjatë periudhës kohore nga Janari deri me 6 Tetor 2023 është punuar në realizimin e këtyre Projekteve Investive Kapitale, me sa vijon:     

     Janë realizuar - përfunduar këto projekte:

· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fsh. Doblibare, Lg=4.883,75 m¹, vlera 598,761.63 €, viti 2013/2023, financim nga MI;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Dol - Lipovec, Gjakovë Lg=3.096,00 m¹, vlera 249,751.10 €, viti 2019/2023, financim nga MI;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Hereq (Pjesa 1) Lg=1.983.18 m¹, vlera 123,407.03 € dhe (Pjesa 2) Lg=1.755.48 m¹, vlera 116,404.96 €, i rrugëve në fshatin Novosellë, Lg=3.554.17 m¹, vlera 242,120.91 €, i rrugëve në fshatin Janosh, Lg=2.196.20 m¹, vlera 137,293.05 € dhe i rrugëve në fshatin Novosellë – Dobrigje deri te Shkolla, Lg=2.107.97 m¹, vlera 162,714.11 € (Lg tot = 11.597.00 m¹, vlera tot. 781,940.06 €), viti 2019/2022, financim nga MI;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve Qerim, Jug, (Rr. “Martirët Dinaj” dhe “Martirët Gërqari”) Lg=1.114.27 m¹, vlera 64,333.81 €, viti 2021/2023; 
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Bllokun e Ri, Lg=552.00 m¹, vlera 97,569.94 €, viti 2021/2023; 
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat Novosellë e Epërme, Trakaniq, Palabardh Lg=3.697.00 m¹, vlera 176,098.35 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat Qerim dhe Lugbunar Lg=3.225.00 m¹, vlera 159,636.35 €, viti 2021/2023;

· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Dol, Pjetërshan, Kusar, Lg=3.454.00 m¹, vlera 148,032.94 €, viti 2021/203;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Smolicë, Stubëll, Berjah, Nivokaz, Lg=2.909.50 m¹, vlera 105,771.54 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi i shkallëve në Çabrat, Lg = 120.00 m¹, (Rr. “Xheladin Nushi) dhe ndërtimi i akseve rrugicave të Rr. “Mazllom Myezini”  Lg = 410.00 m¹ dhe ndërtimi i shtegut Lg=268.27 m¹, vlera 80,595.66 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Fshaj, Ujëz, Lg=1.700.00 m¹, vlera 108,352.50 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Gërqinë, Lg=1.165.14 m¹, vlera 95,816.10 €, viti 2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Berdosanë, Doblibare, Vraniq, Lg=1.439.00 m¹, vlera 108,722.83 €, viti 2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Jabllanicë, Gërgoc, Zhabel, Bardhaniq, Lg=1.126.00 m¹, vlera 80,740.50 €, viti 2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës “Tahir Zajmi” në Carrapatok, kanalizimit fekal dhe atmosferik, ujësjellësit, ndriçimit publik si dhe shtruarje e trotuareve, Lg=357.50 m¹, vlera 210,000.00 €, viti 2023; 
· Shtuarja me asfalt e degëzimit të Rr. Driton Zeneli në Dardani, Lg=105.00 m¹, vlera 60,000.00 €, viti 2022/2023;

· Shtruarja me kubëza betoni e trotuareve në degëzimin e Rr. Driton Zeneli në Dardani, Lg=374.46 m¹, vlera 15,370.44 €, viti 2022/2023;
· Shtruarja me kubëza betoni e trotuareve në rrugën “Shefqet Alijaj” Lg=155.52 m¹, “Gjon Sereqi” parkingut te ambulanta S=275.53 m², vlera 10,918.96 €, viti 2022/2023;
· Shtruarja me asfalt e segmentit të Rr. Kolë Lleshi (baypassi te ish ELASTI), Lg=200.00 m¹, vlera 55,000.00 €, viti 2023;

· Shtruarja me kubëza betoni e trotuareve në segmentin e Rr. Kolë Lleshi (baypassi te ish ELASTI), Lg=308.00 m¹, vlera 17,781.82 €, viti 2023;
· Shtruarja me kubëza betoni e hyrjes në oborrin e Prokurorisë në Gjakovë (te Tranziti), Lg=4.00 m¹,  (S=28.60 m²), vlera 520.00 €, viti 2023

Janë ndërprerë punimet - shkëput kontratat për këto projekte:

· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës së Radoniqit, Lg=3.860.25 m¹, vlera 499,862.39 €, viti 2020/2023, financim nga MI;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Lipovec - Goden, Lg=2.197.00 m¹; vlera 343,313.05 €, viti 2020/2023, financim nga MI;

· Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Dëshmorët e Rogovës” (ish Rr. “Ali Ibra”), Lg=432.50 m¹, vlera 87,246.76 € dhe i segmentit të rrugës nga rruga Transit “Avdullah Babalija” deri te banesat e banimit social, Lg=245.50 m¹, vlera 57,675.42 €, (Lg tot = 678.00 m¹, vlera totale 144,922.18 €), viti 2020/2023, financim nga MI.

-      Pajimet dhe Sinjalizimi i Trafikut Rrugor (ku kanë qenë të përfshira sinjalizimi horizontal,   
     vertikal dhe semaforët) në vlerë 200,000.00 €, viti 2022/20223.
Janë në realizim - vazhdim këto projekte:

· Ndërtimi i Qarkores – Tranziti i Ri (Rezinë) rruga me infrastruturë-kanalizim atmosferik, Lg=3.272.44 m¹ (Pika e Zezë – Ura  Nakarade), vlera 3,016,565.49 €, viti 2019/2023, financim nga MI;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Shqiponjë - Krelan, Lg=3948.57 m¹ dhe rrugës Shaban Zeka Lg=2657.66 m¹, vlera 719,710.24 € e financuar nga MI, viti 2019/2023;
· Zgjerimi i  rrugës M - 9/1 Gjakovë - Dollc (Segmenti i parë, nga Pika e Zezë deri te Ura në Rakovinë), Lg=5.000,00 m¹,  vlera 4,000,000.00 €, viti 2019/2023, financim nga MI;
· Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës – Rr. “Bujar Roka” (Segmenti i dytë) rruga me infrastrukturë, Lg=2.731,00 m¹, rrugët ndihmëse Lg=360,70 m¹, Trotuaret, ndriçimi, ura Lg=27,10 m¹, kanalizimi atmosferik, Lg=2.884.00m¹, ujësjellësi, Lg=292.00 m¹, vlera 3,580,435.49 € + 311,122.02 €, viti 2019/2023, financim nga MI dhe Komuna;

· Ndërtimi-asfaltimi i akseve rrugore në fsh. Ramoc Dobrosh, Lg=4.228.00 m¹, vlera 212,335.60 €, viti 2021/2023;

· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve te Zidi i Sadik Agës Rr. “Martirët e Dubravës”, Lg=461.00 m¹, vlera 31,143.86 €, viti 2021/203;

· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Ponoshec, Popoc dhe Shishman, Lg=1.733.00 m¹, vlera 79,865.38 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Devë – Guskë, Lg=3.315.21 m¹, vlera 149,982.61 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Piskotë, faza e II-të Lg=2.478.96 m¹, vlera 174,924.80 €, viti 2021/2023;
· Sanimi i ujërave të zeza dhe atmosferike në Rezinë (Gjakovë) Lg=883.46 m¹ dhe Rogovë Lg=962.00 m¹, vlera 135,557.10 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve te Pika e Zezë (Pjesa II-të) me trotuare, kanalizim fekal dhe atmosferik, Lg=976.00 m¹, vlera 152,262.15 €, viti 2021/2023;
· Ndërtimi i urës për këmbësor dhe biçikleta mbi lumen Erenik (Tranziti Jugor), vlera 117,334.07 €, bashkëfinancim me MZHR, viti 2021/2023;
· Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza dhe atmosferikë në Rr. “Lekë Dukagjini” – Dardani, Gjakovë Lg = 1.139.00 m¹, vlera 76,166.00 €, bashkëfinancim me MAPL-në, viti 2021/2023;
· Trajtimi i shtratit të lumit “Llukac” (Punimet ndërtimore të rivitalizimit të brigjeve të lumit “Llukac”), Lg = 500.00 m¹ (segmenti nga ura në Rr. “Gasper Karaqi” deri te ura në Rr. “Behije Dashi”), projekt ndërkufitar, bashkëfinancim me BE - IPA, OJQ - SHE-ERA viti 2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Skivjan, faza e dytë, Lg=1.733.68 m¹, vlera 125,088.26 €, viti 2022/2023; 
· Ndërtimi i rrugës, dalja për Pejë – Pjesë e Qarkores së Qytetit (zgjerimi, pjesa e dytë), trotuaret, kanalizimi atmosferik, ndriçimi, gjelbërimi dhe gjithë infrastruktura përcjellëse, Lg=1.452.32 m¹, vlera 994,112.03 €, viti 2022/2023; 
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Rezinë (dhe “Petro Nini Luarasi”), Lg=2.349.56 m¹, vlera 170,979.71 €, viti 2023; 
· Rregullimi i shtratit të Lumit “Krena”, pjesa veriore lg=955.72 m¹, ndërtimi-asfaltimi i rrugëve lg=252.85 m¹, ndërtimi i i urës automobilistike lg=21.10 m¹,  dhe urës për këmbësor lg=20.00 m¹,  vlera parallogaritare 1,498,498.48 €, viti 2023; 
· Ndërtimi-rregullimi i shtratit të Lumit “Llukac”, segmenti i dytë, Lg=650.00 m¹,vlera 387,597.30 €, viti 2022/2023;
· Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Kodra e Sukës – Cërmjan, Lg = 1.350.00m¹, vlera 174,000.00 €, viti 2023;   
· Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Qafa e Osekut, Lg = 1.266.00m¹, vlera 230,000.00 €, viti 2023;                                                                                                    
· Ndërtimi i rrugës, dalja për Pejë – Pjesë e Qarkores së Qytetit (zgjerimi, pjesa e dytë, faza e dytë), shtresa e dytë e asfaltit, ndriçimi, sinjalizimi, etj. Lg=1.452.32 m¹, vlera 1.111,154.72 €, viti 2023; 
· Ndërtimi i rrugës, dalja për Pejë – Pjesë e Qarkores së Qytetit (zgjerimi, pjesa e tretë), trotuaret, kanalizimi atmosferik, ndriçimi, gjelbërimi, lëshesa pllakore dhe gjithë infrastruktura përcjellëse, Lg=1.998.54 m¹, vlera 2,985,382.71 €, viti 2023; 
· Ndërtimi i Hapësirave Publike në Qendër të Qytetit, ndriçimi, gjelbërimi, renovimi i objektit të ish shkollës së muzikës, ndërtimi i i kiosqeve, ndërtimi-asfaltimi i rrugëve Lg=826.57 m¹, vlera 1,187,211.72 €, viti 2023; 
· Zgjërimi i rrugës Martirët e Kombit - Hyrja Perëndimore e Qytetit Lg=1.232.11 m¹,   trotuaret, kanalizimi atmosferik, ndriçimi, gjelbërimi, ujësjellësi dhe gjithë infrastruktura përcjellëse, vlera 1,004,545.60 €, viti 2023;  
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve Petro Nini Luarasi, Lg=688.00 m¹, trotuareve dhe kanalizimit atmosferik Lg=313.00 m¹,  vlera 178,000.00 €, viti 2023; 
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Qerim, Lugbunar, Lg=757.00 m¹, vlera 76,000.00 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Hereq, Dujakë, Lg=934.00 m¹, vlera 84,334.25 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Devë, Guskë, Lg=587.00 m¹, vlera 56,513.41 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Marmull, Bishtazhin, Fshaj, Kushavec, Lg=3.068.00 m¹, vlera 209,478.14 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Pjetërshan, Kusar, Dol, Lg=1.400.00 m¹, vlera 123,485.50 €, viti  2023; 
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Bitesh, Lg=948.00 m¹, vlera parallogaritare 88,219.20 €, viti  2023;
· Ndërtimi i rrugës dhe parkingjeve te Ambulanta e vjetër S=3.892.50 m², mureve lg=67.00 m¹, kanalizimit atmosferik lg=143.00 m¹, ndriçimit publik, gjelbërimit, etj. vlera parallogaritare 177,993.33 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Smaq 1, Bishtazhin, Lg=1.674.00 m¹, vlera 93,000.00 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Kralan, Lg=1.642.93 m¹, vlera 140,00000 €, viti  2023;
· Eliminimi i ujërave të ndotura në Jug-Perëndim të Kosovës Faza V + VI Gjakovë Rehabilitimi i Rrjetit të Kanalizimit (Zona I, Lg = 834.00 m¹, Zona II, Lg=2.397.00 m¹, Zona III, Lg=2.306.00 m¹), Lgt=5.537.00 m¹, vlera 4,191,238.52 €, financim nga KFW, KRU “Gjakova”, viti 2023;

· Ndërtimi - zgjërimi i urës mbi lumin “Drin” në Rakovinë, vlera 2,468,000.00 €, viti 2023, financim nga MI (e kontraktuar-pritje);
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Jabllanicë, Gërgoc, Zhabel, Bardhaniq, faza III Lg=2.196.00 m¹, vlera parallogaritare 178,994.15 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Rogovë, Lg=1.995.00 m¹, vlera 133,460.00 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Molliq, Nivokaz, Bërjah, Lg=1.619.00 m¹, vlera 122,040.03 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Nec, Korenicë, Orize, Meje, Jahoc Lg=2.428.00 m¹, vlera 174,879.90 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Ponoshec, Morinë, Popoc Lg=1.875.00 m¹, vlera 184,543.30 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Cërmjan, Meqe Lg=1.420.77 m¹, vlera 129,849.27 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Lipovec, Gërqinë Lg=1.440.77 m¹, vlera 119,935.80 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Bec, Zhdrellë Lg=1.396.00 m¹, vlera 115,161.20 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Demjan, Pnish, Muhadër, Lagjja e Shehut, Marosh Lg=2.731.00 m¹, vlera 194,774.05 €, viti  2023;
· Shtruarja me kubëza betoni e trotuareve në segmentin e Rr. “Fehmi Agani” dhe “Bekim Fehmiu” (me kontratë vjetore), Lg=600.00 m¹, vlera ....... €, viti 2023;
· Shtruarja me kubëza betoni e degëzimit të Rr. “Tivari” Lg=70.00 m¹, vlera ....... €, viti 2023;

· Rikonstruktimi - rindërtimi i  rrugës "Xheladin Hana", Lg = …. m¹  (me kontratë vjetore) dhe KFW, vlera ….€, viti 2023;
 Janë në tenderim - procedura të Prokurimit këto projekte:

· Rehabilitimi - rindërtimi i rrugës Bec - Sopot - Palabardh - liqeni i Radoniqit, segmenti me gjatësi lg=2.600.00 m¹, vlera parallogaritare 150,000.00 €, viti  2023:
· Ndërtimi i rrugës X, lg=4.255.87 m¹, rreth-rrotullimit, urave, rregullimi i shtratit të lumit Llukac lg=260.00 m¹, kanalizimit fekal lg=170.00 m¹ dhe atmosfarik lg=145.00 m¹, ndriçimit publik në Skivjan - Qerim,  vlera parallogaritare 4,357,000.00 €, viti 2023;
· Ndërtimi dhe sanimi i urave në Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë, vlera parallogaritare 99,029.00 €, viti  2023
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Doblibare, Bërdosanë, Vraniq, Rezinë, Lg=2.625.00 m¹, vlera parallogaritare 149,674.00 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Dërgut Vokshi, Lg=340.00 m¹, kanalizimit fekal dhe atmosferik, ujësjellësit, ndriçimit publik dhe trotuareve, vlera parallogaritare 277,136.61 €, viti  2023;
· Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Babaj Bokës, Shishman, Duzhne Lg=2.175.00 m¹, vlera parallogaritare 199,541.500 €, viti  2023; (ri-tenderim)
· Mbikëqyrja Profesionale e Projekteve Investive Komunale, vlera parallogaritare 120,000.00 €, viti 2023 – 2024;
· Ndërtimi i urës në fsh. Rogovë, Lg=130.00 m¹, vlera parallogaritare 1,000,000.00 €, viti  2023 investimi dhe procedurat nga MI-a.
KOMUNA E GJAKOVËS
DREJTORIA PËR INFRASTRUKTURË
Postal address: Rr. “UÇK” Nr. 53  Gjakovë, Kosovë

www.gjakova-komuna.org


